

os	Nombre	Club	Tiempo	iff.
EK Nagusiak (4)		3,8 km 125 m 23 C		
1	Ullibarri Aginako, Endika	Bizkaia COBi	1:06:57	:00
2	Dominguez Irache, Jon	Bizkaia COBi	1:13:18	6:21
3	Aldazabal Gonzalez, Irati	Bizkaia Independiente	2:01:43	54:46
4	Gardeazabal Laraudogoiti, Maialen	Bizkaia Independiente	2:01:46	54:49
EK Txikiak (55)		2,1 km 55 m 13 C		
1	Fernández Garcia, Ekain	Bizkaia COBi	30:17	:00
2	Zubiaur Soto, Alaitz	Bizkaia Independiente	32:05	1:48
3	Gomez Mantilla, Iker	Bizkaia Eguzkibegi Ikastola	33:45	3:28
4	Lorenzo Cando, Ibai	Bizkaia Maristas Bilbao	34:03	3:46
5	Intxaurrendieta Landea, Amets	Bizkaia COBi	34:45	4:28
6	Artaraz Gil, Ibon	Bizkaia Eguzkibegi Ikastola	34:59	4:42
7	Ortega Santamaria, Aitor	Bizkaia Eguzkibegi Ikastola	35:03	4:46
8	Corada Villa, Telmo	Bizkaia COBi	36:22	6:05
9	Castilla Pikaza, Irene	Bizkaia COBi	36:30	6:13
10	Cerrato Piera, Amets	Bizkaia Independiente	37:36	7:19
11	Unda Lastra, Endika	Bizkaia Independiente	37:44	7:27
12	Gomez Ibarra, Oier	Bizkaia Independiente	37:45	7:28
13	Ibarra Diez, Gorka	Bizkaia COBi	38:47	8:30
14	Mediavilla Sanz, Unax	Bizkaia Avellaneda Ikastetxea	38:58	8:41
15	Artaraz Gil, Unai	Bizkaia Eguzkibegi Ikastola	42:17	12:00
16	San Jose Jimenez, Eder	Bizkaia Eguzkibegi Ikastola	42:19	12:02
17	Casado Unzueta, Ziortza	Bizkaia Eguzkibegi Ikastola	42:26	12:09
18	Dieguez Sanchez, Asier	Bizkaia Eguzkibegi Ikastola	43:22	13:05
19	Arranz Payo, Beñat	Bizkaia Eguzkibegi Ikastola	43:28	13:11
20	Zabala Huarte, Mikel	Bizkaia Eguzkibegi Ikastola	43:43	13:26
21	Solabarrieta Villota, Liher	Bizkaia Eguzkibegi Ikastola	44:08	13:51
22	Castaño Fernandez, Txaber	Bizkaia Eguzkibegi Ikastola	44:13	13:56
23	Fernandez Ibañez, Unax	Bizkaia Eguzkibegi Ikastola	44:17	14:00
23	Gurtubai Rekalde, Matxalen	Bizkaia Eguzkibegi Ikastola	44:17	14:00
25	Rivas Rodriguez, Eder	Bizkaia COBi	44:23	14:06
26	Ibañez, Noa	Bizkaia Independiente	48:37	18:20
27	Vidal, Itxaso	Bizkaia Independiente	48:45	18:28
28	Ibañez, UMa	Bizkaia Independiente	48:46	18:29
29	Ramos Ruiz, Maitane	Bizkaia Independiente	48:47	18:30
30	Elizburu Ortega, June	Bizkaia Independiente	55:37	25:20
31	Unda Lastra, Markel	Bizkaia Independiente	55:39	25:22
32	Guerrero Callejo, Danel	Bizkaia Independiente	55:40	25:23
33	Santamaria Martin, Ibai	Bizkaia Independiente	55:50	25:33
34	Morante Azkuna, Aizne	Bizkaia COBi	56:21	26:04
35	Cerrato Piera, Oihane	Bizkaia Independiente	56:29	26:12
36	Serrano, Maider	Bizkaia Independiente	56:42	26:25
37	Ferreiro Anabitarte, Ametz	Bizkaia Independiente	59:19	29:02
38	Castro Florez, Irati	Bizkaia Independiente	59:41	29:24
39	Gurrutxaga Barrenetxea, Jon	Bizkaia Maristas Bilbao	1:00:00	29:43
40	Uzkiano Garcia, Paule	Bizkaia COBi	1:03:02	32:45
41	Martínez Alvarez, Aimar	Bizkaia Independiente	1:13:56	43:39
42	Villanueva Vidal, Enara	Bizkaia COBi	1:31:20	1:01:03
	Gardeazabal Laraudogoiti, Gorka	Bizkaia Independiente	or en tarj.	
	Aldazabal Gonzalez, Aimar	Bizkaia Independiente	or en tarj.	
	Martinez Ortuzar, Amets	Bizkaia Eguzkibegi Ikastola	or en tarj.	
	Andion Gorriño, Mikel	Bizkaia Indautxuko eskola	or en tarj.	

os	Nombre	Club	Tiempo	iff.
EK Txikiak (55)		2,1 km 55 m 13 C	<i>(cont.)</i>	
	Arrizabalaga Fenn, Nadia	Bizkaia Independiente	or en tarj.	
	Andion Gorriño, Ane	Bizkaia Indautxuko eskola	or en tarj.	
	Arrizabalaga Fenn, Andrea	Bizkaia Independiente	or en tarj.	
	Roman Merino, Noa	Bizkaia Independiente	or en tarj.	
	García Urquijo, Iñigo	Bizkaia Independiente	or en tarj.	
	De La Fuente García, Markel	Bizkaia COBi	or en tarj.	
	Gurrutxaga Barrenetxea, June	Bizkaia Maristas Bilbao	Desc.	
	Petralanda Cruz, Jon	Bizkaia Eguzkibegi Ikastola	Desc.	
	Arriola Arechavala, Mikel	Bizkaia Independiente	Desc.	
Open Amarillo (200)		2,1 km 55 m 13 C		
1	Caro Uriarte, Idurre	Bizkaia Oñatiko Orientazio Eskola	28:02	:00
2	Ugarte Salaberri, Malen	Bizkaia Oñatiko Orientazio Eskola	28:03	0:01
3	Fernández Pérez De Zabal, David	Bizkaia COBi	29:50	1:48
4	García Perez, Unax	Bizkaia COBi	32:48	4:46
5	García Gascón, Luis	Bizkaia COBi	32:50	4:48
6	Díez De Ulzurrun Molina, Patxi	Bizkaia COBi	32:57	4:55
7	Ferreiro Gastelu, Carlos	Bizkaia Independiente	33:06	5:04
8	Iturbe Cueto, Aiert	Bizkaia Independiente	34:23	6:21
9	García Perez, Janire	Bizkaia COBi	35:34	7:32
10	Fernández García, Eneritz	Bizkaia COBi	35:45	7:43
11	Bengoetxea Olano, Irati	Bizkaia COBi	37:19	9:17
12	Cisneros Carpio, Miriam	Bizkaia Independiente	37:40	9:38
13	Santos Arrastua, Oier	Bizkaia Independiente	38:06	10:04
14	Heras Rodriguez, Irati	Bizkaia Independiente	41:51	13:49
15	Sobrido Makua, Nerea	Bizkaia Independiente	42:10	14:08
16	Gisasola Cordon, Naroa	Gipuzkoa GOT	42:17	14:15
17	Sobrido Makua, Víctor	Bizkaia Independiente	42:27	14:25
17	Sobrido Fernández, Victoriano	Bizkaia Independiente	42:27	14:25
19	Intxaurtieta Renteria, Mainer	Bizkaia Independiente	43:21	15:19
20	Espinel Martinez, Victor	Bizkaia Independiente	43:46	15:44
21	Roman Ibañez, Lorena	Bizkaia Independiente	43:50	15:48
22	Espinel Roman, Naia	Bizkaia Independiente	43:53	15:51
22	Espinel Roman, Izaro	Bizkaia Independiente	43:53	15:51
24	Calzada Lucio, Jurgi	Bizkaia Independiente	44:03	16:01
25	González Gómez, Alvaro	Araba COA	44:41	16:39
26	Angulo Preciado, Juan Manuel	Bizkaia Independiente	46:09	18:07
27	Gonzalez Canal, Leire	Bizkaia Independiente	46:18	18:16
28	Atela González, Halia	Bizkaia Independiente	46:19	18:17
29	López Del Corral Vergara, Itxaso	Bizkaia Independiente	46:21	18:19
30	Ortiz Gonzalez, Unai	Bizkaia Independiente	46:25	18:23
30	Aparicio Garcia, Paula	Bizkaia Independiente	46:25	18:23
32	Gonzalez Gomez, Aitana	Araba COA	47:04	19:02
33	Ortiz Muñoz, Garazi	Bizkaia Independiente	47:13	19:11
34	Ayarzaguena Mayo, Joseba	Bizkaia Independiente	47:45	19:43
35	Seren Manero, Jose Angel	Bizkaia Independiente	47:47	19:45
36	Izurieta Gomez, Estibaliz	Bizkaia Independiente	47:50	19:48
37	Ayarzaguena Aguirre, Uxue	Bizkaia Independiente	47:51	19:49
38	Alboniga Ugarte, Fernando	Bizkaia Independiente	47:54	19:52
39	Ayarzaguena Aguirre, Iraia	Bizkaia Independiente	47:55	19:53
40	Muñoyerro Landea, Aritz	Bizkaia Independiente	47:57	19:55
40	Seren Fuente, Aimar	Bizkaia Independiente	47:57	19:55
42	Irusta Izurieta, Naia	Bizkaia Independiente	47:58	19:56

os	Nombre	Club	Tiempo	iff.
Open Amarillo (200)		2,1 km 55 m 13 C	<i>(cont.)</i>	
43	Seren Fuente, Haizea	Bizkaia Independiente	48:00	19:58
44	Martinez Allo, Iker	Bizkaia Independiente	48:07	20:05
45	Trebolazabala Zelaia, Ruth	Bizkaia Independiente	48:24	20:22
46	Gorostizaga Fernandez, Olatz	Bizkaia Independiente	48:29	20:27
47	Alboniga Anakabe, Izei	Bizkaia Independiente	48:32	20:30
48	Trebolazabala Martinez, Amets	Bizkaia Independiente	48:41	20:39
49	Lopez Pombo, Jonathan	Bizkaia Independiente	48:43	20:41
50	Gonzalez Fullaondo, Aritz	Bizkaia Independiente	48:58	20:56
51	Etxebarria Bolumburu, Ainara	Bizkaia Independiente	49:02	21:00
52	Unanue Ortega, Alazne	Bizkaia Independiente	49:03	21:01
52	Ajuriagogeaskoa Quincoce, Aketza	Bizkaia Independiente	49:03	21:01
54	Otegi Gonzalez, Telmo	Bizkaia Independiente	49:06	21:04
55	Ozamiz Etxebarria, June	Bizkaia Independiente	49:08	21:06
56	Ajuriagogeaskoa Unanue, Nikole	Bizkaia Independiente	49:10	21:08
56	Ozamiz Etxebarria, Ander	Bizkaia Independiente	49:10	21:08
58	Otegi Mezo, Lierni	Bizkaia Independiente	49:12	21:10
59	Ozamiz Uriarte, Iñaki	Bizkaia Independiente	49:14	21:12
60	Lopez Gorostizaga, Libe	Bizkaia Independiente	49:17	21:15
61	Cayón Martín, Javier	Bizkaia Independiente	49:31	21:29
62	Mendia Aspizqueta, June	Bizkaia Independiente	51:47	23:45
63	Ruiz López, Naroa	Bizkaia Independiente	51:52	23:50
64	Mendia García, Ander	Bizkaia Independiente	52:28	24:26
65	Mendia Mendilibar, Jon	Bizkaia Independiente	52:36	24:34
66	Mendia Aspizqueta, Arai	Bizkaia Independiente	52:42	24:40
67	Ruiz, Iban	Bizkaia Independiente	53:08	25:06
68	Arrizabalaga Zabala, Naia	Bizkaia Independiente	53:27	25:25
69	Arrizabalaga Litago, Zorion	Bizkaia Independiente	53:30	25:28
70	Laskurain Arrizabalaga, Jose	Bizkaia Independiente	53:44	25:42
71	Gorria Lartategi, Maitane	Bizkaia Independiente	53:53	25:51
72	Cerezo Alonso, Aiala	Bizkaia Independiente	53:59	25:57
73	Zamanillo Gutierrez, Jon	Bizkaia Independiente	54:22	26:20
74	Zamanillo Gutierrez, Ane	Bizkaia Independiente	54:32	26:30
75	Suaga Baeza, Eneko	Bizkaia Independiente	54:57	26:55
76	Ibarra Campo, Maialen	Bizkaia COBi	55:25	27:23
77	Muñoz Ereñozaga, Anje	Bizkaia Independiente	55:26	27:24
78	Ereñozaga Orue, Naïke	Bizkaia Independiente	55:28	27:26
79	Caballero Barandiaran, Aimar	Bizkaia Independiente	55:40	27:38
80	Morante Azkuna, Aiora	Bizkaia COBi	56:24	28:22
81	Gomez Arrausi, Jorge	Bizkaia Independiente	59:02	31:00
82	Barrenetxea Lekue, Paula	Bizkaia Independiente	1:00:18	32:16
83	Sainz-maza Larrauri, Aiala	Bizkaia COBi	1:01:37	33:35
84	Vergara López, Ainhoa	Bizkaia Independiente	1:01:43	33:41
85	Jimenez Calvo, Maialen	Bizkaia Independiente	1:02:26	34:24
86	Jimenez Calvo, Ane	Bizkaia Independiente	1:02:29	34:27
87	López Del Corral, Leire	Bizkaia Independiente	1:04:04	36:02
88	Aurrekoetxea Ruiz, Ibai	Bizkaia Independiente	1:04:35	36:33
89	Ruibal Mendieta, Nike	Bizkaia Independiente	1:04:51	36:49
90	Castillo Lopez, Nerea	Bizkaia Independiente	1:04:58	36:56
91	Viñuales Barcina, Paula	Bizkaia Independiente	1:05:11	37:09
92	Estevez Jauregui, Naroa	Bizkaia Independiente	1:05:12	37:10
92	Ateka, Itziar	Bizkaia Independiente	1:05:12	37:10
94	Yuguero Rafael, Alai	Bizkaia COBi	1:05:13	37:11
95	Viñez Medrano, Ela	Bizkaia Independiente	1:05:22	37:20
96	Garcia Gonzalez, Martina	Bizkaia Independiente	1:05:23	37:21

os	Nombre	Club	Tiempo	iff.
Open Amarillo (200)		2,1 km 55 m 13 C	<i>(cont.)</i>	
97	Arellano De La Fuente, Martin	Bizkaia COBi	1:05:29	37:27
98	Arellano De La Fuente, Uxue	Bizkaia COBi	1:05:33	37:31
99	Cañas Benito, Unai	Bizkaia Independiente	1:05:58	37:56
100	Arranz Barruetabeña, Izaskun	Bizkaia Independiente	1:06:36	38:34
101	Aurrekoetxea Ruiz, Amets	Bizkaia Independiente	1:06:47	38:45
102	Ipiñazar Epalza, Asier	Bizkaia Iturgasbe	1:07:11	39:09
103	Bengoa Larringan, Iñigo	Bizkaia Independiente	1:07:24	39:22
104	Osinaga Osinaga, Ane	Gipuzkoa GOT	1:08:11	40:09
105	Otaño Gonzalez, June	Bizkaia Independiente	1:09:49	41:47
106	Ares Vieites, Izaskun	Bizkaia Independiente	1:11:45	43:43
107	Etxebarria Olabarrieta, Asier	Bizkaia Independiente	1:12:56	44:54
108	Arroyo Mondragon, Mikel	Bizkaia Independiente	1:13:03	45:01
109	Alvarez Lopez, Markel	Bizkaia Independiente	1:13:05	45:03
110	Caviedes Gil, Paula	Bizkaia Independiente	1:13:06	45:04
111	Arroyo Mondragon, Jon	Bizkaia Independiente	1:13:12	45:10
112	González Mendoza, álvaro	Bizkaia Independiente	1:13:20	45:18
113	Carrion Etxebarria, Rebeca	Bizkaia Independiente	1:13:21	45:19
114	Anton Carrion, Olivia	Bizkaia Independiente	1:13:22	45:20
115	Lopez, Maria Jesus	Bizkaia Independiente	1:13:23	45:21
116	Etxebarria Caviedes, Ander	Bizkaia Independiente	1:13:24	45:22
117	González Mendoza, Lucía	Bizkaia Independiente	1:13:27	45:25
118	Diez Portillo, Julen	Bizkaia Independiente	1:13:28	45:26
119	Arriola Arechavala, Ibai	Bizkaia Independiente	1:13:49	45:47
120	González Mendoza, Paula	Bizkaia Independiente	1:14:04	46:02
121	Mendoza Cillero, Loreto	Bizkaia Independiente	1:14:13	46:11
122	Gonzalez Lacabex, Javi	Bizkaia Independiente	1:14:21	46:19
123	Setién González, Laura	Bizkaia Independiente	1:14:44	46:42
124	Gonzalez Lacabex, Ignacio	Bizkaia Independiente	1:14:51	46:49
125	Gonzalez Setien, Javier	Bizkaia Independiente	1:15:25	47:23
126	Gonzalez Setién, Ander	Bizkaia Independiente	1:15:31	47:29
127	Martinez Revuelta, Susana	Bizkaia COBi	1:16:43	48:41
128	Diez Luna, Chloe	Bizkaia Independiente	1:16:49	48:47
129	Luna Torres, Anaïs	Bizkaia Independiente	1:16:51	48:49
130	Diez Fernandez, Fernando	Bizkaia Independiente	1:17:11	49:09
131	Diharce Gutierrez, Eleder	Bizkaia COBi	1:17:15	49:13
132	De Lucas Sanchez, Veronica	Bizkaia COBi	1:19:10	51:08
133	De Torres Gutierrez, Kira	Bizkaia Independiente	1:19:18	51:16
134	Duran Prieto, Cosme	Bizkaia COBi	1:19:45	51:43
135	Rebolledo Garcia, Aimar	Bizkaia Independiente	1:21:45	53:43
136	Rebolledo Garcia, Eder	Bizkaia Independiente	1:21:54	53:52
137	Arroyo Belandia, Asier	Bizkaia Independiente	1:21:55	53:53
138	Arroyo Rica, Lander	Bizkaia Independiente	1:22:00	53:58
139	Ruiz Y Ruiz-bravo, Marta	Bizkaia COBi	1:29:26	1:01:24
140	Lai, Chin Yu	Bizkaia Independiente	1:29:36	1:01:34
141	López Callejo, Iñigo	Bizkaia Independiente	1:29:38	1:01:36
142	Gómez Campos, Ibai	Bizkaia Independiente	1:29:55	1:01:53
143	Etxebarria Olozaga, Sendoa	Bizkaia Independiente	1:30:07	1:02:05
144	Etxebarria Olozaga, Udane	Bizkaia Independiente	1:30:10	1:02:08
145	Garrido Urzelai, Aitzol	Bizkaia Independiente	1:30:28	1:02:26
146	Basabe Navas, Alaitz	Bizkaia Independiente	1:38:18	1:10:16
	Mijangos, Iñigo	Bizkaia Independiente	or en tarj.	
	Diente Paniagua, Oscar	Bizkaia COBi	or en tarj.	
	Diente Cintora, Eneko	Bizkaia COBi	or en tarj.	

os Nombre	Club	Tiempo	iff.
Open Amarillo (200)	2,1 km 55 m 13 C	(cont.)	
Morales Arce, Iñaki	Bizkaia COBi	or en tarj.	
Morales Arranz, Ane	Bizkaia COBi	or en tarj.	
Garcia Mendi, Sara		or en tarj.	
Morales Arranz, Aitor	Bizkaia COBi	or en tarj.	
Mendia García, Aimar	Bizkaia Independiente	or en tarj.	
Irusta Sainz, Xabier	Bizkaia Independiente	or en tarj.	
Corada Villa, Leire	Bizkaia COBi	or en tarj.	
García Urquijo, Irene	Bizkaia Independiente	or en tarj.	
Ruiz, Emma	Bizkaia Independiente	or en tarj.	
Landeta, Araitz	Bizkaia Independiente	or en tarj.	
Aurrekoetxea Aguinaga, Zigor	Bizkaia Independiente	or en tarj.	
Ruiz González, Myriam	Bizkaia Independiente	or en tarj.	
Ansoleaga Núñez, Aitziber	Bizkaia Independiente	or en tarj.	
Izaola Argueso, Ros	Bizkaia Independiente	or en tarj.	
Atela González, Mare	Bizkaia Independiente	or en tarj.	
Chiscano Aliste, Ignacio	Bizkaia Independiente	or en tarj.	
Chiscano Dacosta, Naroa	Bizkaia Independiente	or en tarj.	
Dacosta Carrillo, Rebeca	Bizkaia Independiente	or en tarj.	
Chiscano Dacosta, Izadi	Bizkaia Independiente	or en tarj.	
Del Collado Rodriguez, Laura	Bizkaia Independiente	or en tarj.	
Anton Carrion, Claudia	Bizkaia Independiente	or en tarj.	
Gotsiridze, Gabriel	Bizkaia Independiente	or en tarj.	
Bañares Moreno, Aitor	Bizkaia Independiente	or en tarj.	
Urbietta Ibarrondo, Josu	Bizkaia Independiente	or en tarj.	
Gabriel Garvin, Izaro	Bizkaia Independiente	or en tarj.	
Bañares Carazo, Juan Antonio	Bizkaia Independiente	or en tarj.	
López Rabanales, Rebeca	Bizkaia Independiente	or en tarj.	
De Lucas Fernandez, Izei	Bizkaia COBi	or en tarj.	
De Torres Gutierrez, Maia	Bizkaia Independiente	or en tarj.	
Rebolledo Portela, Juan José	Bizkaia Independiente	or en tarj.	
Garcia Hernandez, Gixane	Bizkaia Independiente	or en tarj.	
Varona Garcia, Alberto	Bizkaia Independiente	or en tarj.	
Gomez Lanzagorta, Iñaki	Bizkaia Independiente	or en tarj.	
Garcia Gonzalez, Iker	Bizkaia Independiente	or en tarj.	
Gonzalez Landera, Arantza	Bizkaia Independiente	or en tarj.	
Garcia Matilla, Carlos	Bizkaia Independiente	or en tarj.	
Garcia Gonzalez, Daniel	Bizkaia Independiente	or en tarj.	
Gonzalez Landera, Iratxe	Bizkaia Independiente	or en tarj.	
Bujidos Santurde, Monica	Bizkaia Independiente	or en tarj.	
Gutierrez Codesido, Lorena	Bizkaia Independiente	or en tarj.	
Bujidos Lazaro, Eire	Bizkaia Independiente	or en tarj.	
Ruiz Ibañez, Begoña	Bizkaia Independiente	or en tarj.	
Solano Ruiz, Ivan	Bizkaia Independiente	or en tarj.	
Solano Cano, Oscar	Bizkaia Independiente	or en tarj.	
Martinez Alvarez, Ander	Bizkaia Independiente	Desc.	
Makua Biurrun, Amaia	Bizkaia Independiente	Desc.	
Eceiza Sarriegui, Jon	Bizkaia Independiente	Desc.	
García De La Torre, Estibalitz	Bizkaia Independiente	Desc.	
Mondragon Martínez, Josune	Bizkaia Independiente	Desc.	
Portillo Narciso, Mamen	Bizkaia Independiente	Desc.	
Moreno Lopez, Maria Carmen	Bizkaia Independiente	bandona	

os	Nombre	Club	Tiempo	iff.
Open Naranja Fem (89)		3,8 km 125 m 23 C		
1	Osinaga Osinaga, Eneritz	Gipuzkoa GOT	1:04:43	:00
2	St-denis, Elise	Bizkaia COBi	1:13:52	9:09
3	Saludos Alonso, Agurtxane	Bizkaia Independiente	1:14:40	9:57
4	Rafael Salas, Inma	Bizkaia COBi	1:17:31	12:48
5	Casquero Aira, Noemi	Bizkaia Independiente	1:17:46	13:03
6	Recuero Altuna, Leire	Bizkaia Independiente	1:17:50	13:07
7	Oviedo Uribe, Aitziber	Bizkaia Independiente	1:20:57	16:14
8	Gorostola Sañudo, Maria	Bizkaia Independiente	1:22:20	17:37
9	Elorrieta Butron, Oihana	Bizkaia Independiente	1:28:01	23:18
10	Barayazarra Alvarez, Jule	Bizkaia COBi	1:28:06	23:23
10	Alvarez Garcia, Leire	Bizkaia Independiente	1:28:06	23:23
12	Apellaniz Calderaro, Leire	Bizkaia Independiente	1:30:54	26:11
13	Benito Andicoechea, Itsaso	Bizkaia Independiente	1:31:19	26:36
14	Rios Cavada, Marta	Bizkaia Independiente	1:31:23	26:40
15	Orozco Ocerin, Izaskun	Bizkaia Independiente	1:32:44	28:01
16	Mateo Basaldua, Begoña	Bizkaia Independiente	1:33:27	28:44
17	Moraga Belandia, Naiara	Bizkaia Independiente	1:38:36	33:53
18	Bilbao Agirregomezkorta, Jaione	Bizkaia Independiente	1:40:35	35:52
19	Casado Gonzalez, Emma	Bizkaia COBi	1:41:33	36:50
20	Nicolas Moreno, Amaia	Bizkaia Independiente	1:42:09	37:26
21	Grisaleña, Maria Angeles	Bizkaia Independiente	1:42:30	37:47
22	Intxaurtieta Renteria, Goizane	Bizkaia Independiente	1:43:32	38:49
23	Cuesta Perez, Xandra	Bizkaia Independiente	1:43:54	39:11
24	Franco Martin, Saray	Bizkaia Independiente	1:47:14	42:31
25	Senderos Pinedo, Sheila	Navarra DE NORTE A SUR	1:47:59	43:16
26	Molina Bedoya, Miren	Bizkaia Independiente	1:48:45	44:02
26	Boccanegra Bedoya, Ane	Bizkaia Independiente	1:48:45	44:02
28	Calvo Zorrilla, Itziar	Bizkaia Independiente	1:49:11	44:28
29	Feijóo Burguera, Elena	Bizkaia Independiente	1:49:29	44:46
29	Gulias Garcia, Cristina	Bizkaia Independiente	1:49:29	44:46
31	Alonso López, Nerea	Bizkaia Independiente	1:51:41	46:58
32	Quintanilla Fernández, Sonia	Bizkaia Independiente	1:51:47	47:04
33	Ipiña Buján, Izaro	Bizkaia COBi	1:55:32	50:49
34	Espinal Etxabarren, Itxaso	Bizkaia Independiente	1:57:16	52:33
35	Eguia, Nerea	Bizkaia Independiente	1:57:20	52:37
35	Gonzalez Patino, Felicidad	Bizkaia COBi	1:57:20	52:37
35	Maciá Gaspar, Leire	Bizkaia Independiente	1:57:20	52:37
38	Arbo, Anna	Bizkaia Independiente	1:57:22	52:39
39	Terreros Aguinaco, Itziar	Bizkaia COBi	1:57:37	52:54
40	Martin Dehesa, Estibalitz	Bizkaia Gorlizmendi	1:57:59	53:16
41	Azkuna Bilbao, Amaia	Bizkaia COBi	1:59:31	54:48
42	Erkoreka Anda, Leire	Bizkaia Independiente	2:04:24	59:41
43	Ruiz Gutiérrez, Alaitz	Bizkaia Independiente	2:07:27	1:02:44
44	Manovel Ibañez, Mangel	Bizkaia Independiente	2:12:15	1:07:32
45	Charterina Hernandez, Ane	Bizkaia Independiente	2:12:27	1:07:44
46	Ituarte Bilbao, Eukene	Bizkaia Independiente	2:12:30	1:07:47
47	Moral Moja, Ainize	Bizkaia Independiente	2:12:31	1:07:48
48	Bech Afonso, Mar	Bizkaia Independiente	2:12:33	1:07:50
49	Hernandez Bombin, Natalia	Bizkaia Independiente	2:12:41	1:07:58
50	Charterina Hernandez, Leire	Bizkaia Independiente	2:12:45	1:08:02
51	Lapresa Bech, Mara	Bizkaia Independiente	2:12:46	1:08:03
52	Artola, Agurne	Bizkaia Independiente	2:12:52	1:08:09
53	Castillo Lopez, Irati	Bizkaia COBi	2:22:16	1:17:33
54	Kontchie Timen, Nadege	Bizkaia Independiente	2:23:53	1:19:10

os	Nombre	Club	Tiempo	iff.
Open Naranja Fem (89)		3,8 km 125 m 23 C	<i>(cont.)</i>	
55	Da Silva Dos Santos, María Aparecida	Bizkaia Independiente	2:24:01	1:19:18
56	Ribera Franco, Thais	Bizkaia Independiente	2:24:07	1:19:24
57	Gonzalez Pon, Agurtzane	Bizkaia Independiente	2:26:29	1:21:46
58	Amasuno Castillo, Harriet	Bizkaia Independiente	2:27:33	1:22:50
59	Irastorza Garcia, Jare	Bizkaia Independiente	2:27:36	1:22:53
60	Hernandez Urretxua, Maialen	Bizkaia Independiente	2:30:14	1:25:31
61	Villen Amestoy, Noa	Bizkaia Independiente	2:30:18	1:25:35
62	Vian Prados, Ixone	Bizkaia Independiente	2:30:39	1:25:56
63	Quintela Iñiguez, Irene	Bizkaia Independiente	2:32:21	1:27:38
64	Sebastian Fernández, Rebeca	Bizkaia Independiente	2:32:23	1:27:40
65	Delgado Araujo, Susana	Bizkaia Independiente	2:32:59	1:28:16
66	Bedoya Jauregui, Ana	Bizkaia MENDITARRAK	2:35:21	1:30:38
67	Bedoya Jauregui, Lidia	Bizkaia MENDITARRAK	2:35:23	1:30:40
68	Cabrilla Moreno, Silvia	Bizkaia Independiente	3:00:52	1:56:09
69	Ocio Cearra, Ane	Bizkaia Independiente	3:00:54	1:56:11
	Sanchez Mata, Nerea	Bizkaia Aldatz Gora	or en tarj.	
	Llano, Zuriñe	Bizkaia Independiente	or en tarj.	
	Lazaro Van Spijk, Imke	Bizkaia Independiente	or en tarj.	
	Cáceres Gutierrez, Aida	Bizkaia Independiente	or en tarj.	
	Okeluri Morenilla, Aroa	Bizkaia Independiente	or en tarj.	
	Vigiola Zabala, Nagore	Bizkaia Independiente	Desc.	
	Moja Azkarate, Ziortza	Bizkaia Independiente	Desc.	
	Gregorio, Irati	Bizkaia Independiente	Desc.	
	Sedano Miguel, Aranzazu	Bizkaia Independiente	bandona	
	Olabarrieta Celaya, Naiara	Bizkaia Independiente	bandona	
	Santamaria Sarazibar, Maibe	Bizkaia COBi	bandona	
	Zalduegi Viar, Araiz	Bizkaia COBi	bandona	
	Okeluri Morenilla, Nahia	Bizkaia Independiente	bandona	
	Gomez Gomez, Idoia	Bizkaia Independiente	bandona	
	Moja Moraga, Aiora	Bizkaia Independiente	bandona	
	Diego Sangari, Marta	Bizkaia COBi	bandona	
	Garcia Llamazares, Garbiñe	Bizkaia Independiente	bandona	
	González Fernández, Monica	Bizkaia Independiente	bandona	
	Forneas Navia, Juliana	Bizkaia Independiente	bandona	
	Garcia Bodo, Gemma	Bizkaia Independiente	bandona	
Open Naranja Masc (58)		3,8 km 125 m 23 C		
1	Casado De Pradas, Jesus M ^a	Bizkaia COBi	55:30	:00
2	Muñoz De La Torre, Sergio	Bizkaia COBi	1:04:37	9:07
3	Martinez, Iker	Bizkaia Independiente	1:10:37	15:07
4	Agorria Guerrero, Asier	Bizkaia Independiente	1:17:50	22:20
5	Arenillas Gil, Urko	Bizkaia Independiente	1:20:54	25:24
6	Camino García, Eneko	Bizkaia Gorkizmendi	1:26:45	31:15
7	Lecanda Teringuer, Beñat	Bizkaia Independiente	1:27:52	32:22
8	Sinde Perez, Jon	Bizkaia Independiente	1:27:56	32:26
9	Landaluze Garai, Joseba	Bizkaia Independiente	1:29:47	34:17
10	Grandes Casado, Jon	Bizkaia Independiente	1:32:40	37:10
11	J. Matute, Aingeru	Bizkaia Bulbavian	1:34:27	38:57
12	Sualdea Manzanedo, Jon Iñaki	Bizkaia Independiente	1:34:32	39:02
13	Moja Azkarate, Aitzol	Bizkaia Independiente	1:38:40	43:10
14	Moral Moja, Markel	Bizkaia Independiente	1:38:57	43:27
15	Ituarte Bilbao, Paul	Bizkaia Independiente	1:40:39	45:09

os	Nombre	Club	Tiempo	iff.
Open Naranja Masc (58)		3,8 km 125 m 23 C	<i>(cont.)</i>	
16	Garcia Gonzalez, Xabier	Bizkaia Independiente	1:40:40	45:10
17	Ruiz Bilbao, Gorka	Bizkaia Independiente	1:43:16	47:46
18	Quintanilla Prieto, Xabier	Bizkaia Independiente	1:44:42	49:12
19	De La Hoya Altonaha, Igor	Bizkaia Independiente	1:44:57	49:27
20	Casado González, Iker	Bizkaia COBi	1:47:15	51:45
21	Fernández Martínez, Jose Fco.	Bizkaia COBi	1:48:22	52:52
22	Alava Juez, Gorka	Bizkaia Independiente	1:49:07	53:37
23	Gulias Garcia, Javier	Bizkaia Independiente	1:49:28	53:58
24	Sobral Cores, Jose Carlos	Bizkaia Independiente	1:49:49	54:19
25	Gomez Zueco, Javier	Bizkaia Independiente	1:50:21	54:51
26	Quintanilla Fernández, David	Bizkaia Independiente	1:51:46	56:16
27	Martín Fernández, Eduardo	Bizkaia Independiente	1:51:47	56:17
28	Sáenz Robles, Txema	Bizkaia Independiente	1:57:44	1:02:14
29	Ureta Erkoreka, Galder	Bizkaia Independiente	2:04:24	1:08:54
30	Ureta Erkoreka, Ekaitz	Bizkaia Independiente	2:07:37	1:12:07
30	Ureta Macias, Zigor	Bizkaia Independiente	2:07:37	1:12:07
32	Fernandez Ruiz, Jose Carlos	Bizkaia Independiente	2:18:15	1:22:45
33	Solano Vilchez, Jose Enrique	Bizkaia Independiente	2:24:02	1:28:32
34	Kortabitarte Miguel, Erlantz	Bizkaia Independiente	2:30:03	1:34:33
35	Sáez Elguezabal, Uhaitz	Bizkaia Independiente	2:31:36	1:36:06
36	Castro Tabernilla, Adrian	Bizkaia Independiente	2:32:20	1:36:50
37	Gutiérrez León, óscar	Bizkaia Independiente	2:32:27	1:36:57
	Totorika, Jon	Bizkaia Independiente	or en tarj.	
	Casquero Aira, Marcos	Bizkaia Independiente	or en tarj.	
	Lagardera Garcia, Unax	Bizkaia Independiente	or en tarj.	
	Del Cerro Oleaga, Gorka	Bizkaia Independiente	or en tarj.	
	Cortes, Sergio	Bizkaia Independiente	or en tarj.	
	González De Betolaza Ipi, Ioseba Andoni	Bizkaia Independiente	or en tarj.	
	Santos Garnika, Raimundo	Bizkaia Independiente	or en tarj.	
	Zarraonandia Cordero, Nikola	Bizkaia Independiente	or en tarj.	
	Okeluri Ballesteros, Unai	Bizkaia Bilbao Alpino	or en tarj.	
	Souto Notario, Aitor	Bizkaia COBi	Desc.	
	Gregorio, Oier	Bizkaia Independiente	Desc.	
	Blanco Laso, Erik	Bizkaia Independiente	Desc.	
	Casas Suso, Gontzal	Bizkaia Independiente	bandona	
	Rodriguez Diego, Martin	Bizkaia COBi	bandona	
	Marcos Gomez, Jose Miguel	Bizkaia Independiente	bandona	
	Rodriguez Diego, Peio	Bizkaia COBi	bandona	
	Diego Pérez, Iker	Bizkaia COBi	bandona	
	Perez Ibañez, Luken	Bizkaia Independiente	bandona	
	Setián Gómez, Francisco Javier	Bizkaia Independiente	bandona	
	Carbon Goncalves, Hodei	Bizkaia Independiente	bandona	
	Iriondo Bacigalupe, Unax	Bizkaia Independiente	bandona	
Open Rojo Fem (27)				
1	Lucio Moral, Beatriz	Bizkaia COBi	1:35:07	:00
2	Vllanueva Legarreta, Miriam	Bizkaia Gorkizmendi	1:42:31	7:24
3	Irastorza Asensio, Silvia	Bizkaia COBi	1:45:15	10:08
4	Gonzalez Zabala, Ainhoa	Bizkaia Independiente	1:56:29	21:22
5	Puig Fuentenebro, Maria	Bizkaia Independiente	2:08:27	33:20
6	Agirre Lobo, Nerea	Araba COA	2:08:48	33:41
7	Ballesteros, Maider	Bizkaia COBi	2:10:17	35:10

os	Nombre	Club	Tiempo	iff.
Open Rojo Fem (27)				
				(cont.)
8	Morgado Prado, Rosi	Bizkaia COBi	2:25:31	50:24
9	Flórez-estrada Ferrero, Ainara	La Rioja CRON	2:29:34	54:27
10	Laiseca Bilbao, Irune	Bizkaia COBi	2:46:00	1:10:53
11	González Zabala, Miren	Bizkaia Independiente	2:59:34	1:24:27
	García, Marina	León ALCON	or en tarj.	
	García Romero, Joana	Gipuzkoa GOT	or en tarj.	
	Lugaresaresti De Urquijo, Belen	Bizkaia Independiente	or en tarj.	
	Arin Rioja, María	Bizkaia Independiente	or en tarj.	
	Mera Costoya, Cristina	Bizkaia Independiente	or en tarj.	
	Armero Zubero, Miren	Bizkaia Independiente	or en tarj.	
	Martinez De La Vallina, Miriam	Bizkaia Independiente	or en tarj.	
	Barcena Isasi, Karmele	Bizkaia Independiente	or en tarj.	
	Ovejero Asparren, Amare	Bizkaia COBi	bandona	
	Ipiñazar Petralanda, Sorkunde	Bizkaia Independiente	bandona	
	Anabitarte Mendia, Ixone	Bizkaia COBi	bandona	
	Cepeda Ruiz, Marilu	Bizkaia COBi	bandona	
	Gómez Esteban, Andrea	Bizkaia Independiente	bandona	
	Artetxe, Iraide	Bizkaia Independiente	bandona	
	Picaza Diaz De Lezana, Amaia	Bizkaia COBi	bandona	
	Erauskin Extramiana, Maite	Bizkaia Independiente	bandona	
Open Rojo Masc (81)				
1	Intxaurrendieta Martín, Ianko	Bizkaia COBi	1:02:00	:00
2	Yuguero, Iker	Bizkaia COBi	1:03:42	1:42
3	Gisasola Burgos, Oskar	Gipuzkoa GOT	1:04:55	2:55
4	Miner Aldasoro, Igor	Bizkaia COBi	1:10:40	8:40
5	Cañas Benito, Eder	Bizkaia COBi	1:11:43	9:43
6	Intxaurrendieta Martín, Gaizka	Bizkaia COBi	1:12:26	10:26
7	Pikaza Diaz De Lezana, Jon Ander	Bizkaia COBi	1:13:58	11:58
8	Cortes, Dani	Bizkaia COBi	1:16:25	14:25
9	Gisasola Cordon, Iker	Gipuzkoa GOT	1:16:35	14:35
10	Anabitarte Mendia, Aitor	Bizkaia COBi	1:18:43	16:43
11	Simón, Dani	Zamora Zamora-O	1:19:08	17:08
12	Landazabal Imaz, Aitor	Bizkaia COBi	1:20:18	18:18
13	Campo Anabitarte, Kerman	Bizkaia COBi	1:22:23	20:23
14	Martín Martín, Víctor	Navarra DE NORTE A SUR	1:24:12	22:12
15	Gonzalez Andres, Raul	Navarra DE NORTE A SUR	1:24:56	22:56
16	Bengoetxea Gorritxategi, Jon	Bizkaia COBi	1:25:16	23:16
17	Gorria Corres, Carlos	Bizkaia COBi	1:25:36	23:36
18	Castillo Del Valle, Roberto	Bizkaia COBi	1:25:43	23:43
19	Ocio Cearra, Jon	Bizkaia Independiente	1:26:50	24:50
20	Rey Olmos, Jon Andoni	Bizkaia COBi	1:28:00	26:00
21	Del Pozo Andres, Eneko	Bizkaia Independiente	1:28:25	26:25
22	Bóveda Otegi, Alberto	Bizkaia COBi	1:35:02	33:02
23	Bolaños Narvaez, Joseba	Bizkaia COBi	1:36:11	34:11
24	Legarra Saenz, Joseba	Bizkaia Independiente	1:40:38	38:38
25	Herrero Herrera, Asier	Bizkaia COBi	1:42:30	40:30
26	Yuguero Esteban, Eder	Bizkaia COBi	1:43:51	41:51
27	Acera Olaso, Santiago	Bizkaia COBi	1:46:24	44:24
28	Otaño Eguidazu, Xabier	Bizkaia Independiente	1:47:08	45:08
29	Sainz-maza Llano, Gorka	Bizkaia COBi	1:50:34	48:34
30	Ibarra Campo, Igor	Bizkaia COBi	1:54:01	52:01

os	Nombre	Club	Tiempo	iff.
Open Rojo Masc (81)				
			(cont.)	
31	Ocio Cearra, Xabier	Bizkaia Independiente	1:54:36	52:36
32	Diego Fernández, Ignacio	Bizkaia COBi	1:55:04	53:04
33	Landaburu García, Ibai	Bizkaia Independiente	1:56:32	54:32
34	Olazabal Salgado, Eduardo	Bizkaia Independiente	1:56:35	54:35
35	Garcia Acha, Ignacio	Bizkaia Independiente	2:09:25	1:07:25
36	Bengoetxea Atxa, Agustin	Bizkaia Independiente	2:09:32	1:07:32
37	Urrutibeaskoa Onaindia, Faustin	Bizkaia COBi	2:09:39	1:07:39
38	Labrador Sánchez, Iñaki	Araba COA	2:12:28	1:10:28
39	Sarmiento Garcia, Javier	Bizkaia Gorkizmendi	2:17:11	1:15:11
40	Gutiérrez Campo, Andoni	Bizkaia COBi	2:17:12	1:15:12
41	Laseca Morillo, Jose Miguel	Bizkaia COBi	2:18:04	1:16:04
42	Parra Eizagaechebarria, Lander	Bizkaia Independiente	2:23:34	1:21:34
43	Gil Vizcaya, Alejandro	Bizkaia Independiente	2:41:08	1:39:08
44	Horriño Muñoz, Pedro	Bizkaia COBi	2:44:08	1:42:08
45	Benito Trevijano, Mikel	Bizkaia COBi	2:51:31	1:49:31
46	Salazar Suarez, Mikel	Bizkaia COBi	3:42:58	2:40:58
	Gonzalez Casero, Ignacio	Araba COA	or en tarj.	
	De Los Dolores, Txemi	Gipuzkoa GOT	or en tarj.	
	Requejo Arce, Ander	Bizkaia COBi	or en tarj.	
	Angulo Angulo, Pablo	Bizkaia Independiente	or en tarj.	
	Bayer Miguel, Borja	Bizkaia COBi	or en tarj.	
	Vara Salvador, Igor	Araba COA	or en tarj.	
	Morante Septién, Julen	Bizkaia COBi	or en tarj.	
	Luzán Díez, Juan Antonio	Bizkaia COBi	or en tarj.	
	Unzueta Santisteban, Iñigo	Bizkaia COBi	or en tarj.	
	Bono Cantabrana, Luis Antonio	Araba COA	or en tarj.	
	Larrabeiti Jimenez, Endika	Bizkaia Independiente	or en tarj.	
	Vidal Ibarra, Arkaitz	Bizkaia COBi	or en tarj.	
	Osinaga Beitia, Asier	Gipuzkoa GOT	or en tarj.	
	Amilibia Garay, Julen	Bizkaia Independiente	or en tarj.	
	Lejonagoitia Zabala, Jose Luis	Bizkaia Independiente	or en tarj.	
	Del Campo Crespo, Pablo	Navarra CDN	or en tarj.	
	Basarte Garcia, Dorkaitz	Bizkaia Independiente	or en tarj.	
	Ferrero Nalda, Miguel	La Rioja CRON	or en tarj.	
	Ereña Etxebarria, Josu	Bizkaia Independiente	or en tarj.	
	Lejonagoitia Bustamante, Iñigo	Bizkaia Independiente	or en tarj.	
	Martin Pestaña, David		or en tarj.	
	Domínguez Alonso, Roberto	Bizkaia Independiente	or en tarj.	
	Rey Canive, José Mari	Bizkaia COBi	or en tarj.	
	Lazaro Van Spijk, Max	Bizkaia Independiente	or en tarj.	
	Val Manso, Joxe Mariano	Bizkaia COBi	or en tarj.	
	Gutiérrez García, Ulises	Bizkaia Independiente	or en tarj.	
	Lapresa Villandiego, Javier	Bizkaia Independiente	or en tarj.	
	Goikouria Lekerika, Xabier	Bizkaia Independiente	bandona	
	Landa Acedo, Felipe	Navarra DE NORTE A SUR	bandona	
	Lekue Moran, Jon		bandona	
	Ibarra Basurto, Eneko	Bizkaia Independiente	bandona	
	Pereda Agirre, Iker	Bizkaia Independiente	bandona	
	Escribano Madina, Aitor	Bizkaia Independiente	bandona	
	Villaverde, Hugo	Bizkaia COBi	bandona	
	Fernandez Villasante, David	Bizkaia Independiente	bandona	